50 verba & hic interpretatur: *Non aliam in uxorem habebis nisi te*, id est si quando aliquam ducturus sum in uxorem, ducam te, unde licet in euentum vir promittens & matrimonium contrahere volens fidem obseruare teneatur, cogi tamen ut eam in uxorem ducat non potest: & licebit in coelibatu viuere citra illius iniuriam quemadmodum Adrian. Paluda. & Didac. opinantur in his enim communis sensus, verba & qualitas etiam personarum animaduertenda sunt ut Dida. idem eo §. num. 2. docet & ego supra in principio.

51 Sextum & adferunt exemplum in eo qui ita *Non ducam aliam in uxorem, & accepto te pro uxore*, verba enim præcedentia dubia sunt, sequentia aperta in hac specie respondet Ferret. consil. 86. num. 1. & 2. & Menoch. consil. 366. num. 36. & in d. præsumpt. num. 5. contractum his verbis fore matrimonium, quia verba præcedentia dubia à sequentibus interpretationem recipiunt, quemadmodum conuerso ordine sequentia dubia à præcedentibus claris d. l. fin. §. cui dulcia; Clemens non potest de procurato. cap. sedes de rescrip. quam probò sententiam, atque altera defendo ratione, Quod & si dubia verba forent, pro matrimonio sunt iudicanda. cap. iuuenis ex. de sponsali. cum ibi late adnotatis Azpil. consil. 23. num. 1. tit. de sponsali.

54 Septimum & exemplum est in eo qui ita dicit: *volo te accipere in sponsam, & uxorem, & in te consentire per verba de presenti*, Respondit Corne. consil. 91. num. 10. lib. 3. contracta tantum censi sponsalia, licet posteriora verba matrimonium indicent. sequitur Menoch. d. præsumptio. num. 6. Displicet & omnino Menoch. & Cornei opinio ut magis matrimonium hic quam sponsalia contracta opiner: nam si ut præcedenti scripsi exemplo cum Menoch. 1. verba aperta sequentia, præcedentia dubia declarent, cur non, idem in hoc casu obseruandum non sit, certè non video: si enim dixeris verba priora clara esse & sponsalia significare, id negauerim nam de presenti tempore verba concepta sunt, & sponsa. etiam de presenti dici potest, & si improprie, quemadmodum post alios rectè docet Didac. in Epitome de sponsa. cap. 1. num. 3. 4. & 5. Et suo loco dicitur.

56 Octauum & exemplum, quando verba de presenti proferuntur, cum vir ait, *volo te in uxorem*, & è contra mulier viro: nam hoc in casu matrimonium contractum censetur, cap. penult. de sponsa. Panormita. in d. cap. ex parte. num. 7. vbi Anton. de Butr. num. 10. & alij quos sequitur Menoch. d. præsumpt. num. 1. Didac. supra. num. 4. Gutier. num. 27.

57 Nonum & exemplum, quando dictum, *promitto contrahere matrimonium & non cum alia nisi tecum*, contracta sponsalia creduntur ut cum dicitur, *Ducam uxorem & non aliam nisi te*; esset autem matrimonium vbi diceretur, *contraho matrimonium & non cum alia nisi tecum* Didac. & Adrian. d. §. 1. num. 8. versic. subinfertur, Gutier. d. cap. a nu. 1. & 2. Alia vulgo circumferuntur exempla que prætereo.